3

Информация
о результатах камеральной проверки расходования бюджетных средств, 
выделенных в рамках реализации муниципальной программы «Развитие экономики в Темрюкском районе» в части подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности администрации муниципального образования Темрюкский район» за 2018 год (выборочно), а также соблюдения требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года           № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с пунктом 3 плана контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на 2019 год и на основании приказа начальника отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район от 19 марта 2019 года № 03-17/19-02, а также  пунктом 3 плана контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район (далее – отдел) при осуществлении контрольных мероприятий за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 1 полугодие 2019 года и на основании приказа начальника отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район от 19 марта 2019 года             № 03-18/19-02 проведена камеральная проверка отдела инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности администрации муниципального образования Темрюкский район.
Проверяемый период: с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.
В результате проверки установлено следующее:
1. По муниципальному контракту № 14-25/2 от 09.01.2018:
в пункте 6.2 не указан срок, в течение которого Заказчик (администрация муниципального образования Темрюкский район) осуществляет приемку результата исполнения контракта;
документами, подтверждающими проведение приемки услуг являются акты на выполнение услуг: № 38-01 от 31.01.2018, № 38-02 от 28.02.2018, № 38-03 от 30.03.2018, № 38-04 от 27.04.2018, № 38-05 от 31.05.2018, № 38-06 от 29.06.2018, № 38-07 от 31.07.2018, № 38-08 от 31.08.2018, № 38-09 от 28.09.2018, № 38-10 от 31.10.2018, № 38-11 от 30.11.2018, № 38-12 от 25.12.2018, а не акты оказанных услуг, в нарушение требований пункта 6.5;
оплата произведена на основании вышеуказанных актов на выполнение услуг, а не на основании актов оказанных услуг, в нарушение требований пункта 3.4;
отсутствие заключений о результатах экспертизы своими силами, в нарушение требований пункта 6.3.
2. По муниципальному контракту № 14-25/5 от 17.01.2018:
документом, подтверждающим проведение приемки услуг, является акт на выполнение услуг № 40-00 от 31.01.2018, а не акт оказанных услуг, в нарушение требований пункта 6.5;
оплата произведена на основании акта на выполнение услуг № 40-00 от 31.01.2018, а не на основании акта оказанных услуг, в нарушение требований пункта 3.4;
отсутствие заключения о результатах экспертизы своими силами, в нарушение требований пункта 6.3.
3. По муниципальному контракту № 14-25/6 от 17.01.2018:
документом, подтверждающим проведение приемки услуг, является акт № 807 от 26.01.2018, а не акт приема-передачи, в нарушение требований пункта 6.5;
оплата произведена на основании накладной № 1372 от 26.01.2018, а не на основании акта оказанных услуг, в нарушение требований пункта 3.4;
 отсутствие заключения о результатах экспертизы своими силами, в нарушение требований пункта 6.3.
4. По договору № 234251/РИФ/2018/С1/РЮР/МО от 18.01.2018:
документом, подтверждающим исполнение обязательств является акт сдачи – приемки оказанных услуг, однако к проверке представлен: акт               № 234251/РИФ/2018/С1/РЮР/МО от 16.02.2018 на сумму 95000,00 руб. и акт приемки оказанных услуг б/н от 16.02.2018, в нарушение требований пункта 3.9;
отсутствует дата составления заключения об экспертизе результатов.
5. По договору № 572234/РИФ/2018/С1/РЮР/МО от 18.01.2018:
документом, подтверждающим исполнение обязательств является акт сдачи – приемки оказанных услуг, однако к проверке представлен акт                № 23572234/РИФ/2018/С1/РЮР/МО от 16.02.2018 на сумму 95000,00 руб. и акт приемки оказанных услуг б/н от 16.02.2018, в нарушение требований пункта 3.9;
отсутствует дата составления заключения об экспертизе результатов.
6. По муниципальному контракту № 14-25/32-1 от 29.03.2018:
документами, подтверждающими проведение приемки услуг, являются: акт приемки оказанных услуг б/н от 30.03.2018 и акт № 1335 от 30.03.2018, а не акт оказанных услуг, в нарушение требований пункта 6.5;
оплата произведена на основании акта № 1335 от 30.03.2018, а не на основании акта оказанных услуг, в нарушение требований пункта 3.3.
7. По муниципальному контракту № 14-24/139 от 28.11.2018:
документом, подтверждающим проведение приемки услуг, является акт № 1016 от 06.12.2018, а не акт приема-передачи, в нарушение требований пункта 6.5;
оплата произведена на основании накладной № 1629 от 06.12.2018, а не на основании акта оказанных услуг, в нарушение требований пункта 3.4;
отсутствие заключения о результатах экспертизы своими силами, в нарушение требований пункта 6.3.
8. На закупки, предусмотренные подпрограммой «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования Темрюкский район» муниципальной программы «Развитие экономики в Темрюкском районе», в нарушение требований статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ, не утверждены нормативные затраты. 
[bookmark: _GoBack]По результатам проверки составлены акты: от 5 апреля 2019 года № 8,    от 5 апреля 2019 года № 9.
О результатах проверки доложено заместителю главы муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко.

Начальник отдела                                                                                  О.В. Радченко
